

Næsbjerg Foderstofforening A.m.b.A.

CVR nr. 37 97 34 16

Årsrapport 2011/12

(66. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 14/11 2012

Claus Christensen
Dirigent

Kokholm 1B, 1. sal, 6000 Kolding
Tlf.: (+45) 7634 2600, Fax: (+45) 7634 2601
e-mail: kolding@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 43622811 (Hjemsted: København)

RSMplus A/s, statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Århus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 70 lande

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2011 - 30. juni 2012	8
Balance pr. 30. juni 2012	9
Noter til årsrapporten	11

Generalforsamling og dagsorden for denne
Ordinær generalforsamling

afholdes onsdag den 14. november 2012 kl. 18.30 i Næsbjerghus, Krovej

Dagsorden

1. Valg af ordstyrer og stemmetællere
2. Beretning om virksomheden i det forløbne regnskabsår
3. Fremlæggelse af foreningens reviderede årsrapport
4. Beslutning om anvendelse af overskud og om andelskapital 2
5. Ledelsens vurdering af fremtiden
6. Indkomne forslag
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

På valg er:

Erik Sørensen
Kjeld Andersen

8. Valg af revisor
- Eventuelt

Før generalforsamlingen er foreningen vært ved en middag.
Af hensyn til traktementet, beder vi om tilmelding senest dagen før generalforsamlingen
Generalforsamlingen starter kl 20:00.

Bestyrelsen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Forenings hovedaktivitet er opkøb, salg og rådgivning indenfor landbrugssektoren.

Udvikling i året

Efter status d. 30. juni 2011 havde bestyrelsen stadig et stort arbejde vedrørende tilbudsgivning på DA's anlæg i Nordenskov.

Ifølge betingelserne skulle tilbudet være Trustee v/advokat Gram Hansen, i hænde senest d. 22. august 2011 kl. 14.00 på kontoret i København.

Høsten startede omkring d. 22. juli. I begyndelsen var kvaliteten god, men senere kom der regn, som bevirkede for meget svampedannelse og i visse tilfælde toksiner, som senere på året gav problemer især for svineproducenterne og malterierne. Det viste sig, at maltbyggen ikke kunne spire rettidigt. Spirehvilten måtte udsættes til 15. januar 2012.

Vor modtagelse forløb særdeles godt, vi modtog i alt ca. 23.000 tons afgrøder, som i stort omfang måtte oplagre hos vore kollegaer VA + DA – dette er altid en omkostningstung affære. 1. oktober 2011 overtog vi anlægget i Nordenskov som var totalt rengjort og uden varer mv. Vi havde forsøgt at leje os ind inden overtagelsen, grundet vor pladmangel, men da anlægget var baseret på økologi, var det ikke muligt.

Overtagelsen var selvsagt en stor opgave for bestyrelsen og personalet, men vi blev dog godt hjulpet af det produktions- og lagerpersonale, som vi overtog fra DA.

Efter en del ombygninger kunne produktionen gå i gang ca. 1 måned senere. Det var også en stor opgave, der måtte anskaffes fornødent optimeringsgrej m.v. – blandinger sammensættes, kvalitets krav opfyldes, råvarer korn m.v. tilkøres og disponeres.

Efter en periode med diverse problemer m.v. kører anlægget nu ganske udmærket, om end startomkostningerne var noget større end forventet.

Heldigvis var anlægget i Næsbjerg blevet grundig renoveret året i forvejen, så her har der kun været almindelige vedligeholdes omkostninger, anlægget har kørt uden afbræk – det har selvsagt betydet, at kræfterne kunne anvendes på anlægget i Nordenskov.

Årsrapporten udviser en omsætning på kr. 178 mio. kroner en stigning på knap kr. 50 mio., stigningen er dog påvirket af de prisstigninger, der har været på næsten alle produkter inden for landbruget. I mængder har der dog også været en stigning.

Netto resultatet lander på ca. kr. 5 mio., selv om primær drift har været kraftigt påvirket af omkostninger ved anlægget i Nordenskov.

Bestyrelsens forudseenhed i forbindelse med deltagelse i flere selskaber inden for DLA gruppen, har været hovedårsagen til, at købet af Nordenskov har kunne realiseres, da de har givet et pænt provenu.

På baggrund af årets resultat og foreningens almindelige soliditet, føler bestyrelsen sig tryk ved at foreslå 1% af medlemmers omsætning, (køb og sag), hensat på medlemmets andelskapital 1 og 2.

Det kommende år 2012/13 vil stadig give store udfordringer på alle områder, de store investeringer er der ikke planer om – dog bliver vi nok nødt til at se på den gamle kontorbygning, om den kan sættes i stand så den bliver anvendelig og kan give væsentlige forberede forhold for kontor- salgs- kvalitetskontrol samt optimering, som jo i dag beror på for mange adresser rundt omkring.

Til slut vil formand og bestyrelse gerne takke hele personalet for den store og loyale indsats, som er ydet i året, som har budt på store forandringer, som i alle har været igennem, med en særdeles stor arbejdsindsats på alle områder til følge.

Resultatopgørelse 1. juli 2011 - 30. juni 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Nettoomsætning		178.159.973	129.826.869
Produktionsomkostninger		<u>-168.135.379</u>	<u>-119.501.551</u>
Bruttoresultat		<u>10.024.594</u>	<u>10.325.318</u>
Distributionsomkostninger		-8.817.887	-6.339.919
Administrationsomkostninger		<u>-3.325.586</u>	<u>-2.236.177</u>
Resultat før finansielle poster		<u>-2.118.879</u>	<u>1.749.222</u>
Finansielle indtægter	1	9.173.212	1.052.993
Finansielle omkostninger		<u>-1.841.618</u>	<u>-445.043</u>
Resultat før skat		5.212.715	2.357.172
Skat af årets resultat		<u>-88.000</u>	<u>-91.850</u>
Årets resultat		<u>5.124.715</u>	<u>2.265.322</u>
Overskud hensat til medlemmer 1 % af omsætningen		1.085.000	710.000
Overføres til opkrivningshenlæggelse		0	487.786
Overført overskud		<u>4.039.715</u>	<u>1.067.536</u>
		<u>5.124.715</u>	<u>2.265.322</u>

Balance pr. 30. juni 2012

	Note	2011/2012	2010/11
		kr.	kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		24.381.109	2.860.234
Maskiner		17.340.590	1.507.399
Inventar		696.804	343.178
		<u>42.418.503</u>	<u>4.710.811</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		692.248	4.106.494
		<u>692.248</u>	<u>4.106.494</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>43.110.751</u>	<u>8.817.305</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		8.264.374	5.319.535
		<u>8.264.374</u>	<u>5.319.535</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.688.532	13.718.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.493.960	1.298.167
Periodeafgrænsningsposter		340.968	40.446
		<u>14.523.460</u>	<u>15.057.253</u>
Likvide beholdninger		<u>1.099.398</u>	<u>-192.832</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.887.232</u>	<u>20.183.956</u>
AKTIVER I ALT		<u>66.997.983</u>	<u>29.001.261</u>

Balance pr. 30. juni 2012

	Note	2011/2012 kr.	2010/11 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	2		
Indestående, andelskapital I (208 medl.)		2.484.467	2.006.117
Indestående, andelskapital II (208 medl.)		691.378	533.979
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		0	2.420.798
Overført resultat		11.290.476	4.836.220
Foreslået hensat til andelskapital		1.085.000	710.000
Egenkapital i alt		15.551.321	10.507.114
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	3		
Gæld til realkreditinstitutter		5.560.059	0
Gæld til kreditinstitutter		20.590.000	0
		<u>26.150.059</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	3		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.017.269	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.303.386	14.504.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.313.452	943.253
Værdi af oplagte varer		0	1.385.864
Selskabsskat		72.859	72.859
Anden gæld		1.589.637	1.587.839
		<u>25.296.603</u>	<u>18.494.147</u>
Gældsforpligtelser i alt		51.446.662	18.494.147
PASSIVER I ALT			
		66.997.983	29.001.261
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter til årsregnskabet

1 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	709.434	565.207
Avance ved salg af værdipapirer	<u>8.463.778</u>	<u>487.786</u>
	<u>9.173.212</u>	<u>1.052.993</u>

2 Egenkapital

	Indestående, andelskapital I (208 medl.)	Indestående, andelskapital II (208 medl.)	Overført resultat	Foreslået hensat til andelskapital	I alt
Egenkapital 1. juli 2011	2.006.117	533.979	7.257.018	710.000	10.507.114
Årets ind- og udbetalinger	540.543	175.657	-6.200	-710.000	0
Årets reguleringer	-62.193	-18.258	80.451	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-80.508	0	-80.508
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.039.715</u>	<u>1.085.000</u>	<u>5.124.715</u>
Egenkapital 30. juni 2012	<u>2.484.467</u>	<u>691.378</u>	<u>11.290.476</u>	<u>1.085.000</u>	<u>15.551.321</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2011	Gæld 30. juni 2012	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.057.328	497.269	3.491.000
Gæld til kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>23.110.000</u>	<u>2.520.000</u>	<u>10.510.000</u>
	<u>0</u>	<u>29.167.328</u>	<u>3.017.269</u>	<u>14.001.000</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 6.057.328, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2012 udgør kr. 21.594.850.

Noter til årsregnskabet

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedet ejerpantebreve for i alt kr. 3.125.000 i erhvervsejendomme.

Ved regnskabsafslutningen havde foreningen indgået kontraktlige forpligtelser om køb af varer.